Програма зборів така: 1) Завданя моменту, 2) статут Громади, 3) відносини до Фронтової Громади і до київської Української Громади, 4) вибір Ради. На голову вибрано П. Бугаїва, за секретаря М. Щура, за скарбничого І. Пазка (Нова Рада, ч. 32, 6/19 мая).

— Перший виборний архиерей. На чернігівським єпархіальнім зїзді вибрано чернігівським єпископом стародубського вікарія Пашомія, переслідуваного бувшим чернігівським єпископом Василієм.

— Плебисцит уніятів. „Рѣч“ з 17. мая н. ст. подає телеграму П. Т. А. з Житоїра: В звязи з дозволом уніятському митрополитови гр.